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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

stymulatorów oraz protez i innego sprzętu dla Oddziału Neurochirurgii. 
Wszyscy Wykonawcy 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych ( Dz.U.2018 r. 1986 z 

późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, 

Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnień. 
 

Pytanie nr 1 – 

Czy w Grupa 12 - Dynamiczna stabilizacja między wyrostkami kolczystymi w odcinku lędźwiowym (stabilizatory 

międzykolczyste) Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty na zestaw:  

 stabilizator międzywyrostkowy dostosowany do anatomii międzywyrostkowej wykonany z biopolimeru Peek Optima, którego 

własności sprężyste zbliżone są do własności sprężystych kości;  

 stabilizator składający się z korpusu, gdzie  umiejscowione są markery, które umożliwiają radiologiczną identyfikację 

wszczepionego implantu, posiada on również stałe ramiona oraz ruchome zabieraki, które po rozłożeniu tworzą tzw. „kołyskę”, 

obejmującą wyrostki kolczyste; 

 implanty w wysokościach  (8-16mm, skok co 2mm), kształt uwzględnia uwarunkowania anatomiczne przestrzeni 

międzywyrostkowej; 

 implanty dostępne w dwóch rozmiarach szerokości 13mm i 16mm 

 implanty dostarczane w sterylnym opakowaniu – data ważności nie krótsza niż 12 miesięcy od chwili dostarczenia  

 instalowanie małoinwazyjne, z dostępu jednostronnego przy zachowaniu więzadła nadkolczystego? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 – 

Czy Zamawiający dopuści w Grupie 8 – „Tytanowy system do stabilizacji przeznasadowej przezskórnej kręgosłupa w odcinku 

piersiowo–lędźwiowym z możliwością wprowadzenia implantu miedzytrzonowego” zestaw o następujących parametrach: 

• zestaw zawiera cztery różne rodzaje śrub współpracujących z pojedynczym kompletem narzędzi: 1 - monoosiowe z możliwością 

obracania głowy dookoła osi 360 st., 2 - wieloosiowe, 3 - z ruchomością jedynie w osi kręgosłupa ułatwiające korekcję skrzywień 

bocznych kręgosłupa oraz 4 - śruby z ruchomością jedynie boczną ułatwiające kompresję i dystrakcję międzytrzonową, 

• każda śruba musi być przystosowana do podawania cementu, 

• wszystkie śruby zintegrowane z tulejami przezskórnymi o średnicy nie przekraczającej 12 mm, 

• śruby w początkowej swojej długości stożkowe w celu ułatwienia ich wprowadzenia, w dalszej, przygłowowej części 

cylindryczne mające za zadanie pewne zakotwiczenie w nasadzie trzonu, 

• śruby tulipanowe wieloosiowe o średnicy 5 - 8 mm i długości 35-55 mm ze skokiem co 5 mm 

• śruby o końcówce samonawiercajacej i samogwintujące, o podwójnym gwincie zapewniają bezproblemowe, szybkie ich 

wkręcanie w nasadę trzonu, 

• średnica śrub oznaczona kolorem, 

• pręty podłużne o średnicy 5,5 mm do 120 mm fabrycznie wygięte lordotycznie, dostępne pręty o długościach do 300 mm, 

• element blokujący dokręcany przy pomocy klucza dynamometrycznego i fabrycznie osadzony w gwintowanej tulei przezskórnej, 

• trwałe oznakowanie każdego implantu numerem serii, parametrem wielkości oraz symbolem pozwalającym na identyfikację 

producenta, 

• wszystkie implanty dostarczane w formie sterylnej, 

• kompaktowy zestaw narzędzi mieszczący się w pojedynczym pojemniku sterylizacyjnym, zawierający również instrumenty 

niezbędne do operacji rewizyjnej. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 – 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzorów umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo 

wolnych od pracy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak. 
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Pytanie nr 4 – 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 15 wzoru umowy stawka kary umownej 2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki została 

zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 16 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie nr 5 – 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 15a wzoru umowy stawka kary umownej 10% została zastąpiona stawką 2%? W razie 

odmownej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgadza się na jakiekolwiek inne obniżenie stawki kary umownej, o 

której mowa w § 4 ust. 15a wzoru umowy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 – 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 17 wzoru umowy wyrażenie „bez wezwania do jej należytego wykonania” zostało 

zastąpione wyrażeniem „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy”?   

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 7 – 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy wyrażenie „15% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej 

umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?   

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 8 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania (dot. § 1 ust. 4) oraz 

udostępnienia (dot. § 5), których wzory przesyłamy w załączeniu? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wzory o których mowa stanowią załącznik do udzielonych odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 9 – 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 4 ust. 6 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, 

w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego nieprzekraczającego, do czasu uregulowania przez niego płatności. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 – 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy 

o wprowadzenie w § 4 ust. 9 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę zapisu na: „…od daty 

zgłoszenia reklamacji” na „…od dnia uznania reklamacji”. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 11 – 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie 

zapisów § 4 ust. 15, 18: 

 

15. W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy przez Wykonawcę Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty 

kary umownej w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu dostawy za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, jedak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego lub reklamowanego przedmiotu dostawy. 

 

18. W przypadku rozwiązania, w tym odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający ma prawo 

obciążyć go kara umowną w wysokości 10 % całkowitej wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu niniejszej umowy, 

chyba, że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 12 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 7 ust. 2 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki 

ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 13 – 

Grupa 8  

Czy Zamawiający dopuści asortyment opisany w poz. 1  o następujących parametrach: 

Tytanowy system do stabilizacji przeznasadowej przezskórnej kręgosłupa w odcinku piersiowo– lędźwiowym: Stabilizacja oparta 

na przezskórnych, wieloosiowych śrubach pedicularnych, wprowadzanych po drucie Kirschnera. Śruby o cylindrycznym rdzeniu i 

cylindrycznym kształcie zewnętrznym gwintu kostnego w części środkowej oraz trapezowy zarys profilu gwintu,  gwint kostny 

dwukrotny, o mniejszej liczbie zwojów w części gąbczastej i większej liczbie zwojów w części korowej kręgu. śruby dostępne w 

średnicach od 4,5mm do 8,5mm co 1 mm oraz długościach w zależności od średnic 25mm do 90mm - stopniowane co 5mm, w 

większych rozmiarach co 10mm; średnice kodowane kolorami. Śruby standardowo wyposażone w fenestracje do wprowadzania 

cementu kostnego; przynajmniej 8 fenestracji w śrubach dłuższych i 4 fenestracje w śrubach krótszych, rozmieszczone pod kątem 

90o względem siebie. W zestawie dostępne jednorazowe kaniule do podawania cementu. Wkręt blokujący jednoelementowy 

posiada specjalny, podcięty (ujemny) zarys gwintu, zapobiegający rozchylaniu się ramion śruby i zmniejszający ryzyko 

przekoszenia gwintu. Pręty o średnicy 6 mm posiadające atraumatyczny koniec ułatwiający implantację oraz zamek 

współpracujący z narzędziem do aplikacji pręta, dostępne pręty wstępnie wygięte 6mm.dł. od 30 do 80mm - stopniowane co 5mm, 

oraz od 90mm do 160mm - stopniowane co 10mm, możliwość zastosowania pręta prostego  

o długości 500mm i 600mm. System niesterylny. 

Instrumentarium: szybkozłączne tuleje przezskórne wykorzystujące mechanizm zatrzaskowo-śrubowy, pozwalające  

na szybkie i bardzo stabilne mocowanie na śrubach bez konieczności stosowania żadnych dodatkowych elementów; mocowanie 

tulei ze śrubą musi zapewnić stabilność umożliwiającą wykonanie kompresji lub dystrakcji kręgów,  ilość tulei powinna zapewnić 

stabilizację na co najmniej 5 poziomach, możliwość użycia tych samych tulei przezskórnych przy zabiegach rewizyjnych, w 

zestawie dostępność hiperelastycznych drutów prowadzących o średnicy 1,5mm  

i długości min. 500mm, wykonanych z metalu z pamięcią kształtu (nitinolu), w zestawie trokar kaniulowany  

do kalibracji nasady oraz specjalny frez do preparacji powierzchni kręgu pod łeb śruby, w zestawie szczypce dystrakcyjne i 

kompresyjne z zestawem końcówek, umożliwiających montaż na tulejach przezskórnych; konstrukcja szczypiec zapewniająca 

równoległy przesuw szczęk roboczych, w zestawie komplet tulei ochronnych odsłaniających pole operacyjne, dwa rodzaje 

aplikatorów do pręta o kątach 5° i 25°. W zestawie wielorazowa igła Jamshidi.  

W zestawie pojemniki do przechowywania i sterylizacji implantów i instrumentarium. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 14 – 

dotyczące zapisów SIWZ wzoru umowy Załącznik nr 3: 

§1 ust. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu, że depozyt w wielkości zgodnej z zapotrzebowaniem 

Zamawiającego (ustalony między stronami umowy)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 15 – 

dotyczące zapisów SIWZ wzoru umowy Załącznik nr 3: 

§1 ust. 1 pkt 3  - Czy nie nastąpiła pomyłka poprzez wskazanie „z zakresu programowania systemów DBS”? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Przeszkolenie wskazanego personelu w zakresie programowania systemów DBS odnosi się jedynie do grupy 5. Pozostałe grupy 

nie są objęte takim szkoleniem w związku z powyższym NIE DOTYCZY ich ten wymóg. 

 

Pytanie nr 16 – 

dotyczące zapisów SIWZ wzoru umowy Załącznik nr 3: 

Dot. § 4 ust. 5 oraz § 6 ust. 1 Prosimy o odstąpienie od umieszczenia terminu przydatności do użytku /sterylności w odniesieniu do 

wyrobów niesterylnych. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 17 – 

dotyczące zapisów SIWZ wzoru umowy Załącznik nr 3: 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w: 

a. §4 ust. 15 – usunięcie zapisu z uwagi na zdublowanie kar umownych ew. zmiana z 2% na 0,2%, 

b. §5 ust. 4 zmiana z 0,1% całkowitej wartości umowy na 0,2% wartości niedostarczonego (użyczanego) towaru, 

c. §5 ust. 10 pkt 1 zmian z 0,3% całkowitej wartości umowy na 0,2% niedostarczonego towaru, 

d. §5 ust. 10 pkt 2 usunięcie zapisu z uwagi na zdublowanie kar umownych, 

e. §5 ust. 11 – usunięcie zapisu z uwagi na zdublowanie kar umownych określonych w §5 ust. 4 oraz ust. 10? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 18 – 

dotyczące zapisów SIWZ wzoru umowy Załącznik nr 3: 

Czy Zamawiający doda zapis w §4 ust. 17 oraz §5 ust. 10 pkt 3 z zw z §4 ust. 18, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego 

będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 19 – 

dotyczące zapisów SIWZ wzoru umowy Załącznik nr 3: 

Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 17, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za 

dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 20 – 

dotyczące zapisów SIWZ wzoru umowy Załącznik nr 3D: 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §1 ust. 5 z 5% na 1%? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 21 – 

dotyczy: Grupa 2 - Osprzęt do Generatora Cosman G4 

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr 2 pozycję nr 1 - Zestaw do lezji nerwu trójdzielneg? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Zamawiający 


